

Interim Financial Statements

**Unaudited Condensed Statement of Financial Position
As on Quarter ended 30 Poush २०७९**

NRs.

Particular	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	589,119,371	683,927,342
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	18,652,938,874	18,344,799,061
Investment Securities	152,000,000	152,000,000
Current Tax Assets	47,686,834	20,966,182
Investment Property	-	-
Property and Equipment	52,941,892	59,258,697
Goodwill and Intangible Assets	2,070,921	2,492,538
Deferred Tax Assets	-	-
Other Assets	110,558,230	128,921,722
Total Assets	19,607,316,122	19,392,365,542
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	8,514,001,922	7,970,178,757
Borrowings	7,456,409,413	7,961,147,064
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	17,191,291	17,191,291
Other Liabilities	324,257,037	354,415,772
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	16,311,859,663	16,302,932,884
Equity		
Share Capital	1,387,498,333	1,387,498,333
Share Premium	-	-
Retained Earning	923,718,296	775,756,336
Reserves	984,239,830	926,177,989
Total Equity	3,295,456,459	3,089,432,658
Total Liabilities and Equity	19,607,316,122	19,392,365,542

**Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter ended 30 Poush, २०७९**

NRs.

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	676,773,667	1,381,062,256	619,872,713	1,221,501,681
Interest Expense	(361,133,346)	(732,957,869)	(265,994,158)	(508,482,770)
Net Interest Income	315,640,321	648,104,387	353,878,555	713,018,911
Fee and Commission Income	43,829,791	100,431,887	52,345,499	106,330,560
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	43,829,791	100,431,887	52,345,499	106,330,560
Net Interest Fee and Commission Income	359,470,112	748,536,274	406,224,054	819,349,471
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	316,458	12,081,734	191,234	668,264
Total Operating Income	359,786,570	760,618,008	406,415,288	820,017,735
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other Losses	9,390,026	48,942,827	2,487,426	(25,321,065)
Net Operating Income	350,396,544	711,675,181	403,927,862	845,338,800
Operating Expense				
Personal Expense	(137,072,620)	(305,818,773)	(131,403,837)	(283,938,297)
Other Operating Expenses	(43,139,589)	(89,696,559)	(38,567,393)	(74,942,835)
Depreciation and Amortization	(4,089,426)	(8,449,293)	(3,863,144)	(7,363,144)
Operating Profit	166,094,909	307,710,555	230,093,488	479,094,524
Non-operating Income	-	-	-	-
Non-operating Expense	-	-	(244,934)	(1,264,363)
Profit Before Income Tax	166,094,909	307,710,555	229,848,554	477,830,161
Income Tax Expense	(49,828,472)	(92,313,166)	(68,954,567)	(143,349,048)
Current Tax	(49,828,472)	(92,313,166)	(68,954,567)	(143,349,048)
Deferred Tax Income/(Expense)	-	-	-	-
Profit/(Loss) for the Period	116,266,437	215,397,389	160,893,987	334,481,113
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit/(Loss) for the Period	116,266,437	215,397,389	160,893,987	334,481,113
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	116,266,437	215,397,389	160,893,987	334,481,113
Earnings per share:				
Basic earnings per share		31.05		57.86
Diluted earnings per Share		31.05		57.86
Profit for the Period	116,266,437	215,397,389	160,893,987	334,481,113
Total	116,266,437	215,397,389	160,893,987	334,481,113

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		16.94%		14.36%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		3.74%		0.59%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		23.58%		91.03%
Cost of Funds		9.36%		7.18%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		116.80%		115.15%
Base Rate		13.51%		11.17%
Interest Rate Spread		5.63%		7.75%

Details about the Distributable Profit for the Quarter

Particular	Amount
Net Profit for the Quarter Ended 30 Poush २०७९	215,397,389
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	47,387,426
a. General Reserve	43,079,478
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. CSR Fund	2,153,974
e. Employees Training Fund	-
f. Client Protection Fund	2,153,974
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	19,873,404
a. Transferred to Regulatory Reserve	19,873,404
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the Quarter Ended 30 Poush २०७९ Available for Distribution	148,136,559

Notes:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The detailed interim financial report has been published in the website (www.ddbank.org.np).
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits and will be adjusted on audited financial statements.
- Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.

The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ नियम २६ उप विनियम (१)

संग सम्बन्धित अनुसूची १८ बमोजिमको

डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०७८/८० को दोस्रो त्रैमासिक विवरण :

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको बासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ । साथै, उल्लेखित वित्तीय विवरण यस संस्थाको आधिकारिक वेबसाइट www.ddbank.org.np मा समेत प्रकाशन गरिएको छ ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
रु. ३१.०५	३२.२१ (गुणा)	रु. २३७.५१	रु. १,४१३.१४	३.६९

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय संस्थाको कार्यक्रम कोरोनाको प्रतिकूल प्रभावको बावजुद सन्तोषजनक रूपमा चलिरहेको छ । संस्थाको तरलतामा गत त्रैमासको तुलनामा यस त्रैमासमा सामान्य सुधार भएको छ । व्याज आम्दानीमा १३ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने व्याज खर्चतर्फ ४४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । तसर्थ गत आ.व. को सोही अवधिको खुद मुनाफाको तुलनामा समीक्षा अवधिको खुद मुनाफामा ३६ प्रतिशतले कमी भएको छ । समीक्षा अवधिमा निष्कृत्य कर्जा ३.७४ प्रतिशतमा कायम रहेको छ । साथै, यस संस्थाले २०७५ माघ १ गते पश्चात् लगानी गरिएका सबै कर्जाहरूको कर्जा सुरक्षण कोषबाट सुरक्षण गर्दै आएको छ । उक्त सुरक्षणमा कुनै पनि कारणले भाखा नाघेको कर्जा समेत समावेश गरिएको छ ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

पुँजी, कार्यक्षेत्र र व्यवसाय वृद्धिका लागि उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडसँग मर्जर तथा प्राप्त गर्न आवश्यक गृहकार्य भइरहेको छ । सदस्यहरूको पासबुक प्रतिस्थापन गर्न डिजिटल एमपासबुक कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । वित्तीय श्रोतमा आत्मनिर्भरता बढाउन सदस्यहरूबाट बचत परिचालन गर्ने नीतिलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाइएको छ । सदस्यहरूलाई डिजिटल पासबुक, Tablet Banking र एसएमएस अलर्ट तथा वारेट सेवा मार्फत सेवा प्रदान भइरहेको छ । आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतहरूको परिचालन तथा सहकार्यमा यस संस्थाले आबद्ध सदस्यहरूको जीवनस्तर उकास्ने उद्देश्यले विशेष समूह र समुदाय लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ भने कर्मचारीहरूको संस्थाप्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका विभिन्न कार्यहरू गरिएको छ ।

चालु आ.व. को यस त्रैमासको अन्त्यसम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	गत आ.व. (०७८/०७९)	चालु आ.व. (२०७९/०८०)	
	आषाढ मसान्त	पौष मसान्त	प्रगति प्रतिशत
कुल सदस्य संख्या	२३७,३७९	२४४,०३६	२.८०
बाँकी साँवा (रु.हजारमा)	१८,०२७,५५२	१८,३४९,०७४	१.७८
कुल बचत (रु.हजारमा)	७,९७०,१७९	८,५१४,००२	६.८२

ग. विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाले विपन्न वर्गको लागि लघुवित्त संस्थाहरूलाई प्रवाह गर्ने लगानी योग्य रकम, थोक कर्जाको प्रकार तथा व्याजदरको कारण कोषको लागत दर बढिरहेको छ । पछिल्लो समयमा एकै कार्यक्षेत्रमा बहुसंख्यक लघुवित्त सेवा प्रदायकहरूको उपस्थितिले सदस्यहरू बीच कर्जाको दोहोरोपनाको कारण तोकिएको सीमा भन्दा कर्जा लगानी रकम धेरै भई थप रकम लगानी गर्न असमर्थ हुँदा सदस्य पलायन हुने तथा कार्यक्रमको गुणस्तरमा दिनानुदिन हास आउने कारणहरूले संस्थालाई असर पर्ने जोखिम विद्यमान छ ।

३. कानुनी कार्रवाही सम्बन्धी विवरण :

- संस्थाले यस अघि एकजना कर्मचारीलाई बर्खास्त गरी बैकिङ्ग कसुर सम्बन्धी दायर गरेको मुद्दा अदालती प्रक्रियामा रहेकोमा उक्त मुद्दाको फैसला संस्थाको पक्षमा भएको छ । साथै, एकजना कर्मचारीको गलत क्रियाकलापले गर्दा संस्थाको सम्पत्ति हानी नोक्सानी भएकोले सेवाबाट हटाइएकोमा निजले श्रम अदालत, अनामनगरमा यस संस्था विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको ब्यहोराको जानकारी प्राप्त भएको छ ।
- यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियम अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारमा समय समयमा उतार चढाव देखिए तापनि धितोपत्र बजारको हालको अवस्थामा शेयरको कारोबार सन्तोषजनक रहेको छ ।

ख. त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या :

यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन र कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ ।

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईटमा आधारित)

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु	अन्तिम मूल्य रु.	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
१,१७८.००	८७२.२०	१,०००.१०	५२	८,९८७	५९६,०६८

५. सनस्था तथा चुनौती :

- कोरोना महामारीले लघुवित्त क्षेत्रमा पारेको प्रभाव विद्यमान रहेको,
- संख्यात्मक रूपमा वृद्धि भएको लघुवित्त संस्थाहरूको शाखा बिस्तारसँगै बढ्ने सदस्यहरूको दोहोरोपना,
- विभिन्न संस्थाहरू बिच दक्ष जनशक्ति लिन प्रतिस्पर्धाको कारण कर्मचारीहरू पलायन हुने जोखिम,
- स्थानीय स्तरमा भौतिक पुर्वाधारको कमी,
- अप्रत्यासित रूपमा सृजना हुनसक्ने प्रतिकूल अवस्था,
- बैकिङ्ग क्षेत्रमा देखिएको लगानीयोग्य रकम र तरलतामा कमी,
- संघर्ष समितिका नाममा भई आएका अवाञ्छित गतिविधि ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मूल्यांकन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानुनको अनुपालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागू गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यताको सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण हुनुका साथै लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।